2

	Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	Постановление

	от 07 октября 2021 г.
	№ 1076

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 27.06.2014 № 1076 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования Кимовский район, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области
от 20.02.2020 № 76 «О внесении изменений  и дополнений в отдельные нормативные правовые акты Тульской области в сфере образования» и на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 27.06.2014 № 1076 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования Кимовский район, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменение:
1.1. Таблицу «Коэффициенты почасовой оплаты труда высококвалифицированных работников, привлекаемых к проведению учебных занятий в муниципальных организациях Кимовского района, осуществляющих образовательную деятельность» приложение №9 к Положению изложить в новой редакции:

	Контингент обучающихся
	Размеры коэффициентов

	Профессор или доктор наук
	Доцент или кандидат наук
	Лица, не имеющие ученой степени

	Обучающиеся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, другие аналогичные категории обучающихся, рабочие, работники, занимающие должности, требующие среднего профессионального образования, слушатели курсов
	0,044
	0,035
	0,03

	Студенты
	0,055
	0,047
	0,03

	Аспиранты, слушатели учебных заведений по повышению квалификации руководящих работников и специалистов
	0,066
	0,058
	0,042

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю.) обнародовать постановление посредствам размещения в центре правовой и деловой информации муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	  Глава администрации

муниципального образования

Кимовский район
	                                Е.В. Захаров